
DEKRA-Nr: 0221 / 0100063113 / 2025 / B084304000034 vom 24.04.2025

DEKRA Automobil GmbH
Handwerkstraße 15
D-70565 Stuttgart
Telefon (07 11) 78 61-0
Telefax (07 11) 78 61-22 40
www.dekra.com

Sitz Stuttgart, Amtsgericht Stuttgart, HRB-Nr. 21039
USt-IdNr. DE811297970 Steuernummer 99045/03694
Commerzbank AG BIC: DRESDEFF600
IBAN: DE84 6008 0000 0901 0051 00
BW-Bank BIC: SOLADEST
IBAN: DE74 6005 0101 0002 0195 25

Vorsitzender des Aufsichtsrates:
Stefan Kölbl
Geschäftsführer:
Guido Kutschera (Vorsitzender)
Friedemann Bausch
Jann Fehlauer

DEKRA Automobil GmbH
Robert-Koch-Str. 3, 82152 Planegg

Mobility Concept GmbH
Grünwalder Weg 34
82041 Oberhaching

DEKRA Automobil GmbH
Niederlassung Planegg
Robert-Koch-Str. 3
82152 Planegg
Telefon 089 / 89924-0
Fax 089 / 89924-150
E-Mail planegg.automobil@dekra.com

Ansprechpartner:
Peter Voß
Tel. direkt 089 89924-0

Zustandsbericht / Minderwertgutachten

Kennzeichen M CG1499 FIN WAUZZZ8V2LA065767

Vorgang

Kunden-Nr. 0210003894
Auftraggeber Mobility Concept GmbH, Grünwalder Weg 34, 82041 Oberhaching
Ihr Auftrag vom 14.04.2025, per Internet.
Besichtigung 24.04.2025, 09:15 Uhr, durch Herrn Peter Voß bei 24.04.25 DEKRA Automobil GmbH

Niederlassung Planegg, Robert-Koch-Str. 3, 82152 Planegg ohne Anwesenheit einer
bevollmächtigten Person.

Bewertet auf 24.04.2025
Betrifft Leasing-Nr. 298675

Zusammenfassung

Reparaturkosten gesamt mit MwSt. -3.745,00 EUR
ohne MwSt. -3.147,06 EUR

Minderwerte aus Rep.-kosten mit MwSt. -3.745,00 EUR
ohne MwSt. -3.147,06 EUR



DEKRA-Nr: 0221 / 0100063113 / 2025 / B084304000034 vom 24.04.2025

Seite 2 von 5

Bemerkungen

Diese Dienstleistung wurde entsprechend den Vorgaben des Auftraggebers (Kriterien der fairen
Fahrzeugbewertung) erstellt. Im Einzelfall können Abweichungen zum DEKRA Standard vorliegen.
Bei der Lackschichtdickenmessung wurden bei mindestens drei Messungen pro Bauteil Lackschichtdicken von
100 µm bis 450 µm festgestellt.
Es wurde eine optische Überprüfung auf Vorschäden und eine Lackschichtdickenmessung vorgenommen. Dabei
wurden Nachlackierungen an folgenden Karosserieteilen festgestellt:

Kotflügel vorne links, nachlackiert
Tür vorne rechts, nachlackiert

Ohne weitergehende Untersuchungen wurde nach dem Umfang der festgestellten Nachlackierungen und der
Ausführungsqualität nach sachverständigem Ermessen (k)ein merkantiler Minderwert angesetzt.
Das Fahrzeug / Objekt war zum Zeitpunkt der Besichtigung nass, wodurch es nur in eingeschränktem Umfang in
Augenschein genommen werden konnte. Das Fahrzeug / Objekt wurde von oben und von unten besichtigt. Im
Rahmen der Fahrzeug / Objektbesichtigung wurde ein Probelauf des Motors durchgeführt.
Bei der Fahrzeugbesichtigung wurde keine Probefahrt durchgeführt.
Für die Bearbeitung des Vorganges standen folgende Unterlagen zur Verfügung: - Fz-Schein/Zul.Beschein. Teil I
2 Hauptschlüssel, 0 Nebenschlüssel vorgelegt.

Fahrzeugdaten

Erstzulassung 03.03.2020 Letzte Zulassung 03.03.2020
Fahrzeugart Personenkraftwagen Hersteller Audi
Typ / Verkaufsbez. A3 Sportback

(8VF)(04.2016->) / A3
Sportback 35 TFSI basis
(EURO 6d-TEMP)

Aufbauart Kombi

Türen 5 Sitzplätze 5
Fahrzeug-Ident.-Nr. WAUZZZ8V2LA065767 HSN / TSN 0588 / BLL
DAT €uropa-Code® 010601840660001 DAT Marktindex DE001 6025
Km-Stand abgelesen 138604 Nächste HU §29 StVZO 05 / 2025
Energiequelle / Kraftstoff Benzin Zylinderanzahl 4 / Reihenmotor
Leistung (kW) 110 Hubraum (ccm) 1498
Schadstoffklasse: EURO6;WLTP;DG;PI/CI; M,

N1 I
Antriebsart Frontantrieb

Getriebe / Gänge Automatik / 7 Felgen Stahl ohne Radzierblende
Farbe Schwarz / A2, LY9B Polster / Farbe Stoff / Schwarz

Es wird unterstellt, dass die Gesamtlaufleistung dem abgelesenen Km-Stand entspricht.



DEKRA-Nr: 0221 / 0100063113 / 2025 / B084304000034 vom 24.04.2025

Seite 3 von 5

Räder / Reifen

Achse Reifenbezeichnung Hersteller/Typ Art Profiltiefe
1 links 205 / 55 R 16 91 W Bridgestone / Turanza T 005 AO S /O 4 mm

rechts 205 / 55 R 16 91 W Bridgestone / Turanza T 005 AO S /O 4 mm
2 links 205 / 55 R 16 91 W Bridgestone / Turanza T 005 AO S /O 5 mm

rechts 205 / 55 R 16 91 W Bridgestone / Turanza T 005 AO S /O 5 mm
Ersatzrad 205 / 55 R 16 91 W Bridgestone / Turanza T 005 AO S /O 4 mm

S/ Sommer; /O Original; /F Runflat;

zusätzlicher Reifensatz

Reifenbezeichnung Hersteller/Typ Art Profiltiefe
205 / 55 R 16 91 H Continental / WinterContact TS 870 W /O 6 mm
205 / 55 R 16 91 H Continental / WinterContact TS 870 W /O 6 mm
205 / 55 R 16 91 H Continental / WinterContact TS 870 W /O 6 mm
205 / 55 R 16 91 H Continental / WinterContact TS 870 W /O 6 mm
W/ Winter; /O Original;

Felgen: Stahl mit Radzierblende

Serienausstattung

Serie: 8 Lautsprecher, AUX-IN-Anschluss, Adaptives Bremslicht, Airbag Fahrer-/Beifahrerseite,
Anti-Blockier-System (ABS), Antriebs-Schlupfregelung (ASR), Antriebsart: Frontantrieb, Außenspiegel
Wagenfarbe, Außenspiegel asphärisch, links, Außenspiegel konvex, rechts, Batterie 44 Ah, Blinkleuchten LED in
Außenspiegel integriert, Bremsanlage mit Rekuperationssystem, Bremsassistent, Bremsscheiben hinten (272
mm x 10 mm), Bremsscheiben vorn (288 mm x 25 mm), Dachspoiler, Elektron. Differentialsperre (EDS),
Elektron. Stabilitäts-Programm (ESP), Elektron. Stabilitätskontrolle (ESC), Fensterheber elektrisch vorn + hinten,
Frontscheibe Akustikglas, Fußmatten Velours, Fzg. ohne Sportfahrwerk, Generator 140 A,
Gepäckraumabdeckung / Rollo, Gepäckraumboden doppelt und herausnehmbar, Getriebe 7-Gang -
Doppelkupplungsgetriebe S-tronic, Heckscheibe heizbar, Hinterachse: Verbundlenker, Innenausstattung:
Dekoreinlagen Mikrometallic silber, Isofix-Aufnahmen für Kindersitz, Karosserie: 4-türig, Kindersicherung,
manuell, Knieairbag Beifahrerseite, Knieairbag Fahrerseite, Kofferraumbelag, Kopf-Airbag-System (Sideguard),
Kopfstützen hinten (3-fach), Modellbezeichnung mit neuer Leistungskennzeichnung, Modellvariante COD
(cylinder on demand), Motor 1,5 Ltr. - 110 kW 16V TSI ACT, Multi-Media-Interface MMI Basic Plus / MMI Radio
Plus, Nichtraucher-Paket, Normalsitze vorn, Otto-Partikelfilter (OPF), Parkbremse elektro-mechanisch, Reifen
205/55 R16 ..V, Reifen-Reparaturkit, Reifendruck-Kontrollsystem, Rücksitzlehne geteilt/klappbar, Schadstoffarm
nach Abgasnorm Euro 6d-TEMP, Seitenairbag vorn, Servolenkung elektro-mechanisch, Sitzbezug / Polsterung:
Stoff Index, Sitze vorn höhenverstellbar, Stahlfelgen 6,5x16, Start/Stop-Anlage, Uni-Lackierung, Vorrüstung
Mobiltelefon/Handy mit Bluetooth-Schnittstelle, Wagenheber, Warnanlage für Sicherheitsgurte, Wartung:
Longlife-Service, Wegfahrsperre (elektronisch), Wärmeschutzverglasung grün getönt, Xenon-Scheinwerfer Plus
(Abblend- und Fernlicht), Zentralverriegelung mit Fernbedienung

Sonderausstattung

Code Bezeichnung
83059 Motor 1,5 Ltr. - 110 kW 16V TSI ACT KAT (DPCA)
25047 Audi connect (Internetbasierende Dienste)
15201 Außenspiegel elektr. verstell- und heizbar, beide
24835 Bluetooth-Freisprecheinrichtung mit Spracherkennung (Audi Phone Box)
27805 Dachhimmel Stoff, schwarz
25797 Einparkhilfe vorn und hinten, akustisch und optisch mit selektiver Anzeige

(APS Plus)
28809 Komfort-Klimaautomatik 2-Zonen
33401 Lendenwirbelstützen vorn, elektr. verstellbar
69304 Lenkrad (Sport/Leder - 3-Speichen) mit Multifunktion
18909 Licht- und Regensensor



DEKRA-Nr: 0221 / 0100063113 / 2025 / B084304000034 vom 24.04.2025

Seite 4 von 5

1702 Licht-Paket
27202 Mittelarmlehne vorn
25711 Multi-Media-Interface MMI Navigation
17214 Panorama-Ausstelldach elektrisch
29500 Sitzheizung vorn

Allgemeinzustand und Wartung

Abgesehen von den beschriebenen Schäden/Mängeln weist das Fahrzeug/Objekt einen, bezogen auf Alter und
Nutzung, üblichen Gesamtzustand auf.

Wartungsnachweis: digital
bis Wartung verbleiben: 1.400 km (zum Besichtigungszeitpunkt)

Nicht akzeptierter Zustand / Ausstehende Reparaturen

Bezeichnung des Schadens / Rep.-Weg Rep.Kost Anrechnung Minderwert in EUR
brutto brutto netto

1. Reifen Rep Set abgelaufen, erneuern 50 voll -50,00 -42,02
2. Motorhaube, eingedellt, drücken (Bild 16) 120 voll -120,00 -100,84
3. Seitenteil stark eingedrückt, instandsetzen

(Bild 18, 19) 1.457 voll -1.457,00 -1.224,37
4. Stoßfänger hinten, stark verkratzt,

deformiert, erneuern (Bild 22, 23, 24, 28,
29) 1.468 voll -1.468,00 -1.233,61

5. Seitenteil hinten rechts, mehrfach
eingedellt, drücken (Bild 25) 150 voll -150,00 -126,05

6. Kotflügel vorne rechts, verschrammt, smart
repair (Bild 26) 250 voll -250,00 -210,08

7. Stoßfänger vorne rechts,verschrammt,
smart repair (Bild 27) 250 voll -250,00 -210,08

Rep.Kosten insgesamt / Minderwert 3.745 -3.745,00 -3.147,05

Akzeptierter Zustand / Gebrauchsspuren

Folgende Schäden sind in Anbetracht des Alters, der Laufleistung und dem Einsatzzweck als Gebrauchsspur
einzustufen.

Bezeichnung des Schadens

Einstieg hinten links, verschrammt, (Bild 14,
15)
Tür vorne links, eingedellt, (Bild 17)
Türkante hinten links, Lackabplatzer, (Bild 20)
Türkante vorne links, Lackabplatzer, (Bild 21)

Hinweise
Alle Beträge (ausgenommen eines evtl. aufgeführten merkantilen Minderwertes) beinhalten die gesetzliche
Mehrwertsteuer. Minderwerte sind brutto und netto ausgewiesen.
Alle systemseitig ermittelten Werte können Auf- oder Abrundungen enthalten.

Der Sachverständige
Peter Voß

Im Rahmen einer Weitergabe oder Veröffentlichung dieses Dokuments, sind die allgemein gültigen
datenschutzrechtlichen Grundsätze, insbesondere hinsichtlich der Anonymisierung personenbezogener Daten,



DEKRA-Nr: 0221 / 0100063113 / 2025 / B084304000034 vom 24.04.2025

Seite 5 von 5

zwingend einzuhalten.

Dieses Dokument wurde elektronisch gefertigt und ist auch ohne Unterschrift gültig.

Die ausgeführte Fahrzeugdokumentation sowie der dokumentierte Fahrzeugzustand wurden

von folgenden Personen geprüft und bestätigt.

Fahrer, der das Fahrzeug abstellt / übergibt / abliefert

24.04.2025 .

Datum Name in Druckbuchstaben Unterschrift

DEKRA Sachverständiger

Datum Name in Druckbuchstaben Unterschrift

Empfänger / Spediteur / Abholer / Bevollmächtigter des Autohauses

Datum Name in Druckbuchstaben Unterschrift



DEKRA-Nr: 0221 / 0100063113 / 2025 / B084304000034 vom 24.04.2025

DEKRA Automobil GmbH Niederlassung Planegg 82152 Planegg Robert-Koch-Str. 3
Tel.: 089 / 89924-0 Fax: 089 / 89924-150

Reparaturkosten-Kalkulation 76 vom 24.04.2025
------------------------------------------------------------------------------

Hersteller : Audi
Haupttyp : A3 Sportback (8VF)(04.2016->)
Untertyp : 35 TFSI basis
Lackart : uni (2-Schicht)
SilverDAT identifyCODE: 010601840660001
KBA : 0588/BLL

Serienausstattung : 8 Lautsprecher 24613
Adaptives Bremslicht 18899
Airbag Fahrer-/Beifahrerseite 26803
Anti-Blockier-System (ABS) 40000
Antriebs-Schlupfregelung (ASR) 70303
Antriebsart: Frontantrieb 70600
AUX-IN-Anschluss 24999
Außenspiegel asphärisch, links 15804
Außenspiegel konvex, rechts 15702
Außenspiegel Wagenfarbe 15807
Batterie 44 Ah 72104
Blinkleuchten LED in Außenspiegel integriert 18211
Bremsanlage mit Rekuperationssystem 40320
Bremsassistent 40799
Bremsscheiben hinten (272 mmx 10 mm) 40826
Bremsscheiben vorn (288 mmx 25 mm) 40705
Dachspoiler 20908
Elektron. Differentialsperre (EDS) 70108
Elektron. Stabilitäts-Programm (ESP) 70308
Elektron. Stabilitätskontrolle (ESC) 70101
Fensterheber elektrisch vorn + hinten 35003
Frontscheibe Akustikglas 22515
Fußmatten Velours 28409
Fzg. ohne Sportfahrwerk 00816
Generator 140 A 74300
Gepäckraumabdeckung / Rollo 27400
Gepäckraumboden doppelt und herausnehmbar 27406
Heckscheibe heizbar 22800
Hinterachse: Verbundlenker 70428
Innenausstattung: Dekoreinlagen Mikrometallic 26218
silber
Isofix-Aufnahmen für Kindersitz 39307
Karosserie: 4-türig 10004
Kindersicherung, manuell 35704
Knieairbag Beifahrerseite 26702
Knieairbag Fahrerseite 26701
Kofferraumbelag 28379
Kopf-Airbag-System (Sideguard) 26901
Kopfstützen hinten (3-fach) 34807
Modellbezeichnung mit neuer 00186
Leistungskennzeichnung
Modellvariante COD (cylinder on demand) 77238
Multi-Media-Interface MMI Basic Plus / MMI 25107
Radio Plus
Nichtraucher-Paket 02904
Normalsitze vorn 32200
Otto-Partikelfilter (OPF) 77640
Parkbremse elektro-mechanisch 40803
Reifen 205/55 R16 ..V 60607
Reifen-Reparaturkit 68802
Reifendruck-Kontrollsystem 25903



DEKRA-Nr: 0221 / 0100063113 / 2025 / B084304000034 vom 24.04.2025

Reparaturkosten-Kalkulation 76 vom 24.04.2025
------------------------------------------------------------------------------

Rücksitzlehne geteilt/klappbar 33508
Schadstoffarm nach Abgasnorm Euro 6d-TEMP 77273
Seitenairbag vorn 26903
Servolenkung elektro-mechanisch 69816
Sitzbezug / Polsterung: Stoff Index 29730
Sitze vorn höhenverstellbar 32706
Stahlfelgen 6,5x16 44103
Start/Stop-Anlage 77601
Uni-Lackierung 11309
Vorrüstung Mobiltelefon/Handy mit 24803
Bluetooth-Schnittstelle
Wagenheber 39533
Warnanlage für Sicherheitsgurte 37107
Wartung: Longlife-Service 00504
Wegfahrsperre (elektronisch) 38106
Wärmeschutzverglasung grün getönt 22304
Xenon-Scheinwerfer Plus (Abblend- und 18505
Fernlicht)
Zentralverriegelung mit Fernbedienung 35301

Sonderausstattung : Audi connect (Internetbasierende Dienste) 25047
Außenspiegel elektr. verstell- und heizbar, 15201
beide
Bluetooth-Freisprecheinrichtung mit 24835
Spracherkennung (Audi Phone Box)
Dachhimmel Stoff, schwarz 27805
Einparkhilfe vorn und hinten, akustisch und 25797
optisch mit selektiver Anzeige (APS Plus)
Getriebe 7-Gang - Doppelkupplungsgetriebe 74904
S-tronic
Komfort-Klimaautomatik 2-Zonen 28809
Lendenwirbelstützen vorn, elektr. verstellbar 33401
Lenkrad (Sport/Leder - 3-Speichen) mit 69304
Multifunktion
Licht- und Regensensor 18909
Licht-Paket 01702
Mittelarmlehne vorn 27202
Motor 1,5 Ltr. - 110 kW 16V TSI ACT KAT (DPCA) 83059
Multi-Media-Interface MMI Navigation 25711
Panorama-Ausstelldach elektrisch 17214
Scheibenwaschdüsen heizbar 19102
Sitzheizung vorn 29500

ERSATZTEILE: Preisliste gültig ab: 01.04.2025
------------

DVN RC ETN ARBEITSGANG-BENENNUNG ANZAHL EUR/ST EUR
------------------------------------------------------------------------------
57011 E REPARATURSATZ,BESTEHT AUS:

E 8V0898173 BEF.-SATZ STOSSF.-ABDECKUNG 1 13,46 13,46
H.

E 8V0098627A BEF.-SATZ STOSSF.-ABDECKUNG 1 53,14 53,14
H.

57240 E 8V4807067L GRU STOSSF.-ABDECKUNGH. 1 478,06 478,06
57412 E 8V4807378D FUEHRUNGSTEIL 1 15,69 15,69

STOSSF.-ABDECKUNGH.R.



DEKRA-Nr: 0221 / 0100063113 / 2025 / B084304000034 vom 24.04.2025

Reparaturkosten-Kalkulation 76 vom 24.04.2025
------------------------------------------------------------------------------

ARBEITSLOHN:
------------

DVN RC APN ARBEITSGANG-BENENNUNG RS STD EUR
------------------------------------------------------------------------------
57240 A 63 69 19 00 STOSSF.-ABDECKUNGH. A+E 2M 0,70 105,66
98033 T #01 50 00 00 GFS/GEFUEHRTEFUNKTION 2M 0,30 45,28
57240 E 63 69 55 53 STOSSF.-ABDECKUNGOBERTEIL H. 2M 0,70 105,66

ERS.* AUSGEBAUT
57412 E 63 17 19 52 HALTELEISTE / FUEHRUNGSSCHIENE2M 0,10 15,09

H.R.A. A+E* VERBUNDARBEIT
A IFL 4 FEHLERSPEICHERAUSLESEN(NACH 1MIFL*0,30 45,28

DER REPARATUR)
A IFL 56 BATTERIESTUETZBETRIEB (ZUR 1EIFL*0,10 15,50

GFS/GEFUEHRTENFUNKTION)

LACKIERUNG: AZT, uni (2-Schicht)
-----------

DVN LS APN ARBEITSGANG-BENENNUNG MATERIAL STD EUR
------------------------------------------------------------------------------

VORBEREITUNG NUR ABGEBAUTE 0,00 0,00
(MONTAGE-)TEILE

57240 3 NEUTEIL K1R STOSSF.-ABDECKUNGH.(TEIL 170,33 1,00 170,50
AUSGEBAUT)



DEKRA-Nr: 0221 / 0100063113 / 2025 / B084304000034 vom 24.04.2025

Reparaturkosten-Kalkulation 76 vom 24.04.2025
------------------------------------------------------------------------------

ZUSAMMENFASSUNG(Alle Beträge in EUR):
--------------------------------------

ERSATZTEILE:
Lt. Einzelaufstellung 560,35

------------------------------------------------------------------------------
Gesamt 560,35

ARBEITSLOHN:
Mechanik

Stufe 1 0,30 STD x 150,94 EUR/STD = 45,28
Stufe 2 1,80 STD x 150,94 EUR/STD = 271,69

------------------------------------------------------------------------------
2,10 STD = 316,97

Elektrik
Stufe 1 0,10 STD x 155,00 EUR/STD = 15,50

------------------------------------------------------------------------------
0,10 STD = 15,50

------------------------------------------------------------------------------
Summe aller 2,20 STD 332,47
Arbeitslöhne

LACKIERUNG:
Lohn 1,00 STD x 170,50 EUR/STD = 170,50
Material

Neuteil 170,33
------------------------------------------------------------------------------

Material, gesamt = 170,33
Materialindex zu 100 %

------------------------------------------------------------------------------
SUMMELACKIERUNG:

Lohn 170,50
Material 170,33

------------------------------------------------------------------------------
Gesamt 1,00 STD 340,83

------------------------------------------------------------------------------

Voraussichtliche Reparaturkosten netto : 1233,65
+ 19,00% MwSt : 234,39
Voraussichtliche Reparaturkosten brutto : 1468,04
==============================================================================

S Y S T E M D A T

Diese Kalkulation enthält Angaben, die unter Lizenz des Automobilherstellers /
Importeurs aufbereitet und verteilt werden.

Zeichenerklärung: # = Richtzeit: (noch) keine HST-Angabe
+ = Neue Position aus Rep. Logik ( = ETN nicht zur Bestellung geeignet
! = Schätzpreis, Abweichung möglich ) = letzte UPE, von Hersteller N.M.L.
A = Zeit gemäß Ausbeulformel ? = Preis gemäß Nachweis
FKZ = farbabhängiges Teil T = Technische Prüfung
d = Preis aus DMS >> = Fremdleistung
IFL = Position aus IFL-Vorschlagliste ? = Mechanikerarbeit
NFA = Neu für Alt WV = Wertverbesserung
Teileaufschlag = ohne Teile mit * = manuelle Eingabe des Anwenders (gilt



DEKRA-Nr: 0221 / 0100063113 / 2025 / B084304000034 vom 24.04.2025

Reparaturkosten-Kalkulation 76 vom 24.04.2025
------------------------------------------------------------------------------

manueller Preisvorgabe nicht für Spalte 'Benennung')
BFA = Position aus BFA-Vorschlagliste



DEKRA-Nr: 0221 / 0100063113 / 2025 / B084304000034 vom 24.04.2025

DEKRA Automobil GmbH Niederlassung Planegg 82152 Planegg Robert-Koch-Str. 3
Tel.: 089 / 89924-0 Fax: 089 / 89924-150

Reparaturkosten-Kalkulation 75 vom 24.04.2025
------------------------------------------------------------------------------

Hersteller : Audi
Haupttyp : A3 Sportback (8VF)(04.2016->)
Untertyp : 35 TFSI basis
Lackart : uni (2-Schicht)
SilverDAT identifyCODE: 010601840660001
KBA : 0588/BLL

Serienausstattung : 8 Lautsprecher 24613
Adaptives Bremslicht 18899
Airbag Fahrer-/Beifahrerseite 26803
Anti-Blockier-System (ABS) 40000
Antriebs-Schlupfregelung (ASR) 70303
Antriebsart: Frontantrieb 70600
AUX-IN-Anschluss 24999
Außenspiegel asphärisch, links 15804
Außenspiegel konvex, rechts 15702
Außenspiegel Wagenfarbe 15807
Batterie 44 Ah 72104
Blinkleuchten LED in Außenspiegel integriert 18211
Bremsanlage mit Rekuperationssystem 40320
Bremsassistent 40799
Bremsscheiben hinten (272 mmx 10 mm) 40826
Bremsscheiben vorn (288 mmx 25 mm) 40705
Dachspoiler 20908
Elektron. Differentialsperre (EDS) 70108
Elektron. Stabilitäts-Programm (ESP) 70308
Elektron. Stabilitätskontrolle (ESC) 70101
Fensterheber elektrisch vorn + hinten 35003
Frontscheibe Akustikglas 22515
Fußmatten Velours 28409
Fzg. ohne Sportfahrwerk 00816
Generator 140 A 74300
Gepäckraumabdeckung / Rollo 27400
Gepäckraumboden doppelt und herausnehmbar 27406
Heckscheibe heizbar 22800
Hinterachse: Verbundlenker 70428
Innenausstattung: Dekoreinlagen Mikrometallic 26218
silber
Isofix-Aufnahmen für Kindersitz 39307
Karosserie: 4-türig 10004
Kindersicherung, manuell 35704
Knieairbag Beifahrerseite 26702
Knieairbag Fahrerseite 26701
Kofferraumbelag 28379
Kopf-Airbag-System (Sideguard) 26901
Kopfstützen hinten (3-fach) 34807
Modellbezeichnung mit neuer 00186
Leistungskennzeichnung
Modellvariante COD (cylinder on demand) 77238
Multi-Media-Interface MMI Basic Plus / MMI 25107
Radio Plus
Nichtraucher-Paket 02904
Normalsitze vorn 32200
Otto-Partikelfilter (OPF) 77640
Parkbremse elektro-mechanisch 40803
Reifen 205/55 R16 ..V 60607
Reifen-Reparaturkit 68802
Reifendruck-Kontrollsystem 25903



DEKRA-Nr: 0221 / 0100063113 / 2025 / B084304000034 vom 24.04.2025

Reparaturkosten-Kalkulation 75 vom 24.04.2025
------------------------------------------------------------------------------

Rücksitzlehne geteilt/klappbar 33508
Schadstoffarm nach Abgasnorm Euro 6d-TEMP 77273
Seitenairbag vorn 26903
Servolenkung elektro-mechanisch 69816
Sitzbezug / Polsterung: Stoff Index 29730
Sitze vorn höhenverstellbar 32706
Stahlfelgen 6,5x16 44103
Start/Stop-Anlage 77601
Uni-Lackierung 11309
Vorrüstung Mobiltelefon/Handy mit 24803
Bluetooth-Schnittstelle
Wagenheber 39533
Warnanlage für Sicherheitsgurte 37107
Wartung: Longlife-Service 00504
Wegfahrsperre (elektronisch) 38106
Wärmeschutzverglasung grün getönt 22304
Xenon-Scheinwerfer Plus (Abblend- und 18505
Fernlicht)
Zentralverriegelung mit Fernbedienung 35301

Sonderausstattung : Audi connect (Internetbasierende Dienste) 25047
Außenspiegel elektr. verstell- und heizbar, 15201
beide
Bluetooth-Freisprecheinrichtung mit 24835
Spracherkennung (Audi Phone Box)
Dachhimmel Stoff, schwarz 27805
Einparkhilfe vorn und hinten, akustisch und 25797
optisch mit selektiver Anzeige (APS Plus)
Getriebe 7-Gang - Doppelkupplungsgetriebe 74904
S-tronic
Komfort-Klimaautomatik 2-Zonen 28809
Lendenwirbelstützen vorn, elektr. verstellbar 33401
Lenkrad (Sport/Leder - 3-Speichen) mit 69304
Multifunktion
Licht- und Regensensor 18909
Licht-Paket 01702
Mittelarmlehne vorn 27202
Motor 1,5 Ltr. - 110 kW 16V TSI ACT KAT (DPCA) 83059
Multi-Media-Interface MMI Navigation 25711
Panorama-Ausstelldach elektrisch 17214
Scheibenwaschdüsen heizbar 19102
Sitzheizung vorn 29500

ERSATZTEILE: Preisliste gültig ab: 01.04.2025
------------

DVN RC ETN ARBEITSGANG-BENENNUNG ANZAHL EUR/ST EUR
------------------------------------------------------------------------------
53375 E 8V0098629A BEF.-SATZ RADHAUSSCHALE 1 16,48 16,48

H.L.



DEKRA-Nr: 0221 / 0100063113 / 2025 / B084304000034 vom 24.04.2025

Reparaturkosten-Kalkulation 75 vom 24.04.2025
------------------------------------------------------------------------------

ARBEITSLOHN:
------------

DVN RC APN ARBEITSGANG-BENENNUNG RS STD EUR
------------------------------------------------------------------------------
24111 A 58 51 19 00 TUER H.L. A+E 2K 0,30 46,50
53351 A 66 76 19 00 RADHAUSSCHALEH.L. A+E 2M 0,40 60,38
57240 A 63 69 19 00 STOSSF.-ABDECKUNGH. A+E 2M 0,70 105,66
98033 T #01 50 00 00 GFS/GEFUEHRTEFUNKTION 2M 0,30 45,28
57411 A 63 17 19 52 HALTELEISTE / FUEHRUNGSSCHIENE2M 0,10 15,09

H.L.A. A+E* VERBUNDARBEIT
53111 I 53 55 63 00 SEITENTEIL H.L. AUSBEULEN 3K *3,50 542,50

A IFL 4 FEHLERSPEICHERAUSLESEN(NACH 1MIFL*0,30 45,28
DER REPARATUR)

A IFL 11 HOHLRAUMSCHUTZ 1K IFL0,30 46,50
A IFL 56 BATTERIESTUETZBETRIEB (ZUR 1EIFL*0,10 15,50

GFS/GEFUEHRTENFUNKTION)

LACKIERUNG: AZT, uni (2-Schicht)
-----------

DVN LS APN ARBEITSGANG-BENENNUNG MATERIAL STD EUR
------------------------------------------------------------------------------

VORBEREITUNG AM FAHRZEUGOHNE 0,00 0,00
VORLACKIEREN

53111 2 REP.-LACK ST.III SEITENTEIL H.L. 63,75 1,30 221,65



DEKRA-Nr: 0221 / 0100063113 / 2025 / B084304000034 vom 24.04.2025

Reparaturkosten-Kalkulation 75 vom 24.04.2025
------------------------------------------------------------------------------

ZUSAMMENFASSUNG(Alle Beträge in EUR):
--------------------------------------

ERSATZTEILE:
Lt. Einzelaufstellung 16,48

------------------------------------------------------------------------------
Gesamt 16,48

ARBEITSLOHN:
Karosserie

Stufe 1 0,30 STD x 155,00 EUR/STD = 46,50
Stufe 2 0,30 STD x 155,00 EUR/STD = 46,50
Stufe 3 3,50 STD x 155,00 EUR/STD = 542,50

------------------------------------------------------------------------------
4,10 STD = 635,50

Mechanik
Stufe 1 0,30 STD x 150,94 EUR/STD = 45,28
Stufe 2 1,50 STD x 150,94 EUR/STD = 226,41

------------------------------------------------------------------------------
1,80 STD = 271,69

Elektrik
Stufe 1 0,10 STD x 155,00 EUR/STD = 15,50

------------------------------------------------------------------------------
0,10 STD = 15,50

------------------------------------------------------------------------------
Summe aller 6,00 STD 922,69
Arbeitslöhne

LACKIERUNG:
Lohn 1,30 STD x 170,50 EUR/STD = 221,65
Material

Instandsetzung 63,75
------------------------------------------------------------------------------

Material, gesamt = 63,75
Materialindex zu 100 %

------------------------------------------------------------------------------
SUMMELACKIERUNG:

Lohn 221,65
Material 63,75

------------------------------------------------------------------------------
Gesamt 1,30 STD 285,40

------------------------------------------------------------------------------

Voraussichtliche Reparaturkosten netto : 1224,57
+ 19,00% MwSt : 232,67
Voraussichtliche Reparaturkosten brutto : 1457,24
==============================================================================



DEKRA-Nr: 0221 / 0100063113 / 2025 / B084304000034 vom 24.04.2025

Reparaturkosten-Kalkulation 75 vom 24.04.2025
------------------------------------------------------------------------------

S Y S T E M D A T

Diese Kalkulation enthält Angaben, die unter Lizenz des Automobilherstellers /
Importeurs aufbereitet und verteilt werden.

Zeichenerklärung: # = Richtzeit: (noch) keine HST-Angabe
+ = Neue Position aus Rep. Logik ( = ETN nicht zur Bestellung geeignet
! = Schätzpreis, Abweichung möglich ) = letzte UPE, von Hersteller N.M.L.
A = Zeit gemäß Ausbeulformel ? = Preis gemäß Nachweis
FKZ = farbabhängiges Teil T = Technische Prüfung
d = Preis aus DMS >> = Fremdleistung
IFL = Position aus IFL-Vorschlagliste ? = Mechanikerarbeit
NFA = Neu für Alt WV = Wertverbesserung
Teileaufschlag = ohne Teile mit * = manuelle Eingabe des Anwenders (gilt
manueller Preisvorgabe nicht für Spalte 'Benennung')
BFA = Position aus BFA-Vorschlagliste


